
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 муниципального образования Каневской район 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023г                    № 88/1 

ст-ца Каневская 

 
 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №12, 

утвержденные приказом МБДОУ детский сад №12 от 01 февраля 2023 года  

№ 12 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №12» 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон ”06 образовании в Российской 

Федерации“ и приказа министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения, вносимые в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский 

сад № 12, утвержденные приказом МБДОУ детский сад № 12 от 01 февраля 

2023 года №12 «Об утверждении правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский 

сад № 12» (приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

З. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заведующий МБДОУ детский сад №12 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом МБДОУ детский сад № 12  

от 01.09.2023г. № 88/1 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 12, утвержденные 

приказом МБДОУ детский сад № 12 от 01 февраля 2023 года №12  

«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №12» 

 

1. Приложение №1 В заявлении о приеме, в части ознакомления с 

обучением по программам изложить в следующей редакции: 

«по образовательной программе дошкольного образования»; 

2. Приложение №4 «Договор об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования» раздел «Предмет Договора»: 

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Предметом договора являются оказание образовательным 

учреждением Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации 

образовательной программы дошкольного образования (далее 

образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС 

дошкольного образования), содержание Воспитанника в образовательном 

учреждении, присмотр и уход за Воспитанником». 

- пункт 1 А. изложить в следующей редакции: 

«Наименование образовательной программы Образовательная 

программа дошкольного образования (ОП ДО) муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №12 

муниципального образования Каневской район». 

Заведующий МБДОУ детский сад №12 


		2024-02-20T11:57:34+0300
	Христолюбова В.А.


		2024-02-20T11:58:21+0300
	Христолюбова В.А.




